1
2

                    ГЛАВА

   сельского ПОСЕЛЕНИЯ

           КРАСНОЯРИХА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

      Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    От 15 октября 2024 года № 3
        О проведении публичных слушаний по проекту Решения собрания представителей сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 02.10.2023 года № 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»»
      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 06.09.2023 года №89 (далее – Порядок публичных слушаний),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области публичные слушания по проекту  Решения собрания представителей сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 02.10.2023 года № 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – проект).
2.    Поручить специалисту администрации  сельского  поселения Краснояриха   Ивановой Ирине Анатольевне обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 02.10.2023 года № 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на Платформе обратной связи.
Информационные материалы к проекту состоят из проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 02.10.2023 года № 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области».

3. Место проведения публичных слушаний, в том числе место проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения: 446846, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Краснояриха, ул. Школьная, 2.
4. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 06.09.2023 года № 89.
5. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4 Порядка публичных слушаний составляет 20 дней –  с 25.10.2024 по 13.11.2024 г.
6. Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

7. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта и его размещения на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» в порядке, установленном п. 1 ч. 8 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ. Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00.

8. Разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее –официальный сайт) в разделе Градостроительство.
9. В период размещения проекта Решения собрания представителей сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 02.10.2023 года № 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»» и информационных материалов  к нему на официальном сайте и проведения экспозиции проекта участники публичных слушаний  вправе вносить предложения и замечания по проекту:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 10.11.2024 - за три дня до окончания срока проведения публичных слушаний с целью подготовки заключения о результатах публичных слушаний.

         10. Собрание участников публичных слушаний состоится

в селе Краснояриха – 25 октября 2024 года в 10 ч. 00. мин. по адресу: ул. Школьная, д.2;

11. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – Администрация поселения).
12. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей сельского поселения

главного специалиста администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Иванову Ирину Анатольевну
13. Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

· официальное опубликование проекта в газете «Официальный Вестник»;
· размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский
· Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://сп-Краснояриха.рф/ ;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

          14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
          15. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Краснояриха
муниципального района Челно-Вершинский

Самарской области                                                                           Ф.А. Усманов